L.ASPRO

ADVOGADOS ASSOCIADOS < :OPIA

EXCELENTISSIMO (A) SENHOR(A) DOUTOR(A) JUIZ (A) DE DIREITO
DA VARA 2* VARA DO FORUM DE MATAO-SP.

Recuperacao Judicial

Autos n° 0005154-11.2012.8.26.0347

ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO,
Administrador Judicial da empresa SUPERMERCADO SAO RAFAEL

MATAO LTDA, vem perante V. Exa., apresentar o relatorio previsto no
artigo 22 da Lei 11.101/05.

A Recuperanda apresentou balancetes até o més

de janeiro de 2018, sendo este o periodo analisado.

A Recuperanda no periodo analisado obteve

receitas da ordem de R$ 252.609,24, tendo registrado prejuizo no valor
de R$ 82.040,27.

Rua Major Quedinho, 111 - 25° andar - Consolagfio - Sdo Paulo - SP - CEP 01050-030 - http:/fwww.laspro.com.br
E-mail: adv@laspro.com.br - Fone: Oxx11 3211-3010 - Fax: Oxx11 3255-3727



Empresa: SUPERM SAQO RAFAEL DE MATAO LTDA EPP

CNPJ: 04.759.422/0001-04
Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

Demonstragao do Resultado do Exercicio

Pagina: 1

Receitas Brutas

Recelta de Vendas 252 609,24 C
Total: 252.609,24C
(-} Dedugbes
(-} ICMS 76,35 D
Total: 76.35D
51 e L R A VT TR RN | 262.53285C
(-} Custos
Custo dos Prod. Fabr. Propria Vendidos 287.29496 D
Total: 287.294,96D
| =prajuiza Braro {1111 TIHIENG AR AT TR [ saTs207D |
(-) Despesas Adminlstratlvas |
Ordenados,Sal, Gratif. Qutras Rem.a Emp. 1704.211) |
Encargos Sociais - Previdéncia Social 1944 50D
Encargos Sociais - FGTS 284,900
Aluguéis/Cendominios 6 678.001)
Total: 10.611,610
(-) Despesas Gerals
Materiais de Escritorio 1 065300
Honorarios Contabeis 1 000.00D
Energia Eletrica 1924.29D |
Telefone 117,600 1
Contribuicdes a Entidades de Classe 1100510
Despesas Diversas 2,496,400
Total 7.704,10D
, "?f-”hif‘J'_"’ fIu ! 1 sg 077,28
' i i :". , (s _";‘5:3&'”'735
Gty MH fl' b R Ltk
KUEEAEIAL S §3.077,780) .

{-) Partlclp:ag;o no Resultada
Resullado do Exercicio { ACUMULADO)

28 962.49D |

< i L B8 PSR

MATAQ, 31 de janeiro de 2018.

N,
e

Total:

| 82.040,270

28.962,49D

i _“ CONTADOR
(" - _— 7 EpiBERTO LUIZ DIAS

= CPF: 183.244.858-48 CPI:

SOCIO
SEBASTIAQ FRANCO DE GODO!
744.458.048-00

CONTABEDIL ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
RUA AMERICO BRASILIENSE 405 S 1109 - RIBEIRAO PRETO - SP - 14015-050 - Fone: (16)34415018




Empresa: SUPERM SAO RAFAEL DE MATAO LTDA EPP

CNPJ: 04.759.422/0001-04
Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

Balango Patrimonial

Pagina: 2

QUTRAS CONTAS
Lucros/Prejuizos Acumuiados
Resultado do Exercicio (ACUMULADO})

MATAQ, 31 de janeiro de 2018.

(1.566.796,47) |
970.981.49 |
(2.526.777.96) |

SEBASTIAD FRANCQO DE GODOI
< \ )
'l ' - CONTADOR

| - EDILBERTO LUIZ DIAS
| CPF: 183.244.858-48

EDILBERTO LUIZ DIAS )

-~ P .
= B D\
CONTADOR RE SPONSAVEL"
(/\' / “Fdilberto Luiz Dias

CT CRC: 247947/0-1
Edllberto Luiz Dfas

TC CRC 15P247,947/01
CPF 183.244.858-48

SOCIO

744.438.048-00

SEBASTIAO FRANCO DE GODOI
CPE:

CONTABEDIL. ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
RUA AMERICO BRASILIENSE 405 S 1108 - RIBEIRAO PRETO - SP - 14015-050 - Fone: (16)34415018




Empresa: SUPERM SAQO RAFAEL DE MATAQO LTDA EPP i Pagina: 5
CNPJ: 04.759.422/0001-04
Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018
Balancete de Verificagdo
Conta Contabil Descri¢iio da Conta Saldo Anterior Débito Crédito Saldo Atual
5 CUSTOS 0,00 519.548.51 203,291,606 316 257,45 1
5.1 CUSTOS DAS ATIVIDADES EM GERAL 0,00 190.586,02 203.291,66 28729496 D
511 CUSTO DOS BENS E SERVICOS VENDIDOS 0,00 490.586 02 203 291,006 28729496 D
51101 CUSTO DOS PROD. FABR, PROPRIA VENDIDOS 0,00 490.586.02 203 291,06 28729496 D
5.1 101.00001 Custo dos Prod Fabr Propria Vendidos 0.00 490.586,02 203 291,06 287 294,96 1
5.5 CONTAS DE RESULTADO 0.00 28.962,49 0.00 BRI DR b
5.3.1 CONTAS DE RESULTADO 0,00 2896249 0,00 28962490
53.1.01 CONTAS DE RESULTADO 0,00 28 962,49 0,00 IREH2H9D
55.101.00001 Resultado do Exercicio { ACUMULALDO) 0,00 28 962,49 0.00 28.962 4% b
Ative 4 378 608,74 1.201.519,90 1035.160,13 1744 968 51D
Passivo 4 826.206,74 33 941,60 302,341,64 5074 606,78 C
Receita 0,00 76,35 252.609,24 252.532,89 C
Despesa 0,00 20.175,74 1.860,03 1831>,71D
Custos 0,00 519.348,51 203.291,06, 316257450
Prejuizo ’ ’ 82 040,27

MA FAQ. 31 de jangiro de 2018.

\ | T

Yo CONTADOR»=~ SOCIO
) LOILBERTO LUIZ DIAS SEBASIIAO FRANCO DE GODOI
CPl: 183.244.858-48 CPF: 744458 048-00

Edilberto Luijz Dias.~
TC CRC 15P247.947/01
_GPF183,244.858-48

& A )
- _ 1 \_‘."' = ) 4
" _~CONTADOR RESPONSAVEL.
i Edilberto Luiz Dias’

CT CRC: 247947/0-]
Edilberto Luiz Dias
TC CRC 15P247.947/01

CPF 183.244.858-48

CONTABEDIL ASSESSORIA CONTARIL EIRELI
RUA AMERICO BRASILIENSE 405 S 1108 - RIBEIRAO PRETO - SP - 14015-050 - Fone: (16)34415018




Empresa: SUPERM SAO RAFAEL DE MATAQ LTDA EPP

CNPJ:

04.759.422/0001-04

Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

Balancete de Verificag3o

Pagina: 1

Caonta Contabil Deserigio da Conta
| ATIVO
11 CIRCULANTE

(N B
1 L1.0L
1 1.1 01.00001

13
1.3.01

1 301 00007
1301 00002

1%

121

12301
1.2,1.01.00001

123
12302
1.2.3 0200001

1.2.3.10
1.2.3,10 00002

DISPONIBILIDADES
Nunietarios

Caixa

ESTOQUES

Estoques Inicial/ Final

Materia Prime c/Substituig@io Tributaria
Mercadorias

NAQ CIRCULANTE
REALIZAVEL A LONGO PRAZO
Clientes

Clientes

IMOBILIZADO
Bens méveis
Equiptos, Miquinas ¢ Instal. Industriais

(-} Depr., Amortiz.¢ Quotas de Exaustio
Fquiptes, Maquinas ¢ Instal, Industriais

Saldo Anterior
4.578.608,74D
4 414.116,89D
4216.619.21D
4216.619.21D
4216 61921D

197 497 68D

197 497,68D
0.00

197.497,68D

164.491 85D
0,00
0,00
0,00

164 491,85D
292 605,00D
292 605,00D

128 113,15C
128.113,15C

Débito
1.201 519,90
948.910.66
252 609,24
252 609,24
252 609.24

696.301,42
696.301,42
197.933,93
498.367.49

252.609,24
25260924
252.609,24
252.609,24

0.00
0,00
0,00

0,00
0,00

Crédito
1035.160,13
782 550.89
92 04285
92 042,85
92 042,85

690 508.04
690 508.04
197 93353
49257411

252.609,24
252 609,24
252 609,24
252.609,24

0,00
0.00
0,00

0,00
0,00

Salde Atual
4744008518
438047666 D |
4377 18500 2
4377 185.60D |
4377 183,600

203291061 |
203291061 |
0.00
203291,06D |

164 491 85D |
0,00
0.00
0,00

164.491.85D
292 605.00 B
292 605,00 D

128 113,15 C
128 11315 C

CONTABEDIL ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
RUA AMERICO BRASILIENSE 405 § 1108 - RIBEIRAO PRETO - SP - 14015-050 - Fone: (16)34415018




Empresa: SUPERM SAQO RAFAEL DE MATAQ LTDA EPP

CNPJ: 04.759.422/0001-04 d
Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

Demonstra¢a@o do Resultado do Exercicio

Pagina: 2

- - ) '1‘ -./_.
CONTADOR RESPONSAVEL

A A ‘,):_’_E{Mberm Luiz Dias
- CT CRC: 247947/0-1
Edilberto Luiz Dias

TC CRC 1S5P247.947 /01
CPF 183.244,858-48

CONTABEDIL ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
RUA AMERICO BRASILIENSE 405 S 1108 - RIBEIRAQ PRETO - SP - 14015-050 - Fone; (16)34415018




Empresa: SUPERM SAQ RAFAEL DE MATAO LTDA EPP

CNPJ: 04.759.422/0001-04

Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

Balango Patrimonial

Pagina: 1

AT{VIO . ' ‘:.1-‘,‘:._-_:;:‘.“.‘.. 33k .':. HE! eV R R T a E

ATIVO 4.744.968,51
CIRCULANTE 4.580.476,66 ’
DISPONIBILIDADES 4.377 185,60 |
Numerarios 4.377.185,60 |
Caixa 4.377.185,60 |
ESTOQUES 203.291,06 |
Estoques Iniclal/ Final 203.291,06 |
Mercadorias 203.291.06 |
NAQ CIRCULANTE 164.491,85 |
IMOBILIZADO 164.491,85 |
Bens movels 292.605,00 |
Equiptos, Maquinas e instal. Industriais 202.605,00 |

(-) Depr., Amortiz.e Quotas de Exaustdo
Equiptos, Maquinas e Instal. Industriais

AR RARSAE At S TR R R i s T rp—

(128.113,15) |

(128.113,15) |

""”Sr?f?f‘?:' i I::i:l“]." '..'.']I‘-F.". Ty res '-'..‘-..'_'""'."'ﬁ-'::' LINAAL 1 |
PAS3IVO 4,744.968,51
CIRCULANTE ’ 5.774.216,95 |
OBRIGACOES DE CURTO PRAZO 5774.216,95
Fornecedores 4.987.838.57
Fornecedores 4.987.838,57
Financ. a Curto Prazo - Sist.Fin. Nac, 165.057,52
CONTA TRANSITORIA 165.057,52 |
Contas & Pagar,Impostos, Txs. e Contrib. 621.320,86 |
ICMS a Recother 59.001,79
Tributos a Recolher 504,21
FGTS a Recolher 26.803,82 |
INSS a Recolher 164.518,83
Salérios a Pagar 1.374,29
IRRF a Pagar 467.85 |
CSLL a Pagar 17.486,94 i
IRPJ a Recolher 40.574,83
Impostos a Recolher 61.839.04
Contribuicdo Sindical 262.02 |
Contribuigdo Assistencial 376,13 |
Contas a Pagar 248.111,00 1’
NAQ-CIRCULANTE 506.548,03 |
OBRIGAGOES A LONGO PRAZO 506.548,03
Dividas Fiscais (10.417,63)
Parcelamento Refis (10.417,63) |
Financ.a Longo Prazo F ’ 479.525,00
Leasing 479.525,00
Parcelamento Diversos 37.440,66 |
Parceiamento de Agua e Esgoto 37 440,66
PATRIMONIO LiQUIDO (1.535.796,47)
CAPITAL REALIZADO 20.000,00 |
Capital Social 20.600,00 |
Capital Subscrito 20.000,00 !
RESERVAS (1.565.796,47) !

CONTABEDIL ASSESSORIA CONTABIL EIRELI
RUA AMERICO BRASILIENSE 405 S 1109 - RIBEIRAO PRETO - SP - 14015-050 - Fone: (16)34415018




CNPJ:
Periodo:

Empresa: SUPERM SAO RAFAEL DE MATAO LTDA EPP
04.759.422/0001-04
01/01/2018 a 31/01/2018

Balancete de Verificagao

Pagina: 2 !

|
|
|
|

2
2|

211
2.1.1 01

2.1 1.01.00001

21104
2.1.1.04.00003

21109

2.1.1 09 00090
2.1.109.00017
2110900016
2.1.109.00010
12.1.1 09 00004
2.1.109.00002
£ 1.109.00014
2 1.1 09.00006
2 1.109.00011
12 1.1.09.00009
2110900008
2 1 1.09.00003

=

3.00007

22.1.04
2.2.1.04.00001

2.2.:.05
2 2.1.05 00001

23

2.3.°
2.3.1.01

12 3.1.01.00001

232

23203
2.3.2.03.00002
2.3.2.03.00004

Conta Contabil

Descrigiio da Conta
PASSIVO
CIR(IUI.ANT'E R
OBRIGACOES DE CURTO PRAZO
Fotnecedores

Fornecedoras

Financ a Curto Prazo - Sist Fin Nac
CONTA TRANSITORIA

Contas & Pagar,Jmpostos,Txs. e Contrib
Contas a Pagar
Contribuicdo Assistencial
Contribui¢@o Sindical
CSLL a Pagar
FGTS a Recolher
ICMS a Recolher
Impostos a Recother
INSS a Recother
[RPJ & Recolher
IRRF a Pagar
Saldrios a Pagar
Tributos a Recolher

NAO-CIRCULANTE
OBRIGACOES A 1.ONGO PRAZO ’
Dividas Fiscais

Parcelamento Refis

Financ.a L.ongo Prazo
Leasing

Parcelamento Diversos
Parcelamento de Agua e Esgolo

PATRIMONIO LIQUIDO
CAPITAL REALIZADO
Capita} Social

Capital Subscrito

RESERVAS

OUTRAS CONTAS

Lucros/Prejuizos Acumulados

Resultado do Exercicio (ACUMULADOQ)

Saldo Anterior
4.826.206,74C
5525.46337C
5.525.46437C
4,738.309,57C
4 738.309,37C

165 057,32C
165 057.52C

622 097,28C
248.111,00C
391,20C
252,62C
17.486.94C
26.892,33C
60.913,53C
61.839,04C
162 631,12C
40.574,83C
467 86C
2.032,60C
504,21C

506.900,57C
£06.900,57C
10 065,09D
10,065,00D

479.525,00C
279 525,00C

37 440.66C
37.440.66C

1.206 158,20D
20.000,00C
200.000,00C
20.0600,00C

1 226 158,20D
1226 138,20D

970.981,49C
2 197.139,69D

Débito
53,941,60
53.589.06
53 589,06
46 612,73
46.612.73

0.00
0.00

6.976.33
0.00
30,06
0,00
0.00
373.41

1 988.09
0,00
362,22
0,00
0,00
122255
0,00

w L)

R
W
S

Uy
[
1ol ’t\) I[\) ™
B

W
(=7
o
kS

0.00
0.00

0.00
0,00

0.00
0,00
0.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Crédito
302.541,64
302341 64°
302.341,64
296 141.73
206 141,73

0,00
0,00

6.199,91
0,00
14,99
9.40
0,00
284,90
76.35
0,00
2.250,03
0,00
0.00
3.564.24
0.00

0,60
0,00
0,00
0,80

0.00
0,00

0.00
0,00

0.00
0,00
6,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Saldo Atwal

3074606 78 C
S 774 21695
3774216495 (
4987 83457 C
4 987.838,37C

165 057.52 €
165 057,52 €

621.320,86 C
248 111,00 C
376,13C
262,02 ¢

17 486,94 C
26 803.82¢
3500179 C
61.839.04C
164 518.93 C
4057483 C
467,86 C
1374.29C
504,21 C

506 548,03 ¢
506 548.03 C
10417630
10417,63D

47952500
479 525,00 ¢

37 440,66 C
37.440,66 C

1206 158,20D
20.000,00C
20.000,00C
20 600.00C

1236 158,20 D
1.226 158,20

970 981 .49 C
2,197 139.69 D

CONTABEDIL ASSESSORIA CONTABIL EIREL!
RUA AMERICO BRASILIENSE 405 S 1109 - RIBEIRAQ PRETO - SP - 14015-)50 - Fone: (16)34415018




Empresa: SUPERM SAO RAFAEL DE MATAO LTDA EPP
CNPJ: 04.759.422/0001-04
Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018

Balancete de Verificacdo

Pagina: 3

Conta Contabil Descrigiie da Conta Saldo Anterior Débito
3 RECEITAS 0,00 76,35
ENl RECEITAS ATIVIDADE EM GERAL 0,00 76,35
3 1.1 RECEITAS OPERACIONAIS 0,00 76,35
31101 RECEITA BRUTA 0,00 6,00
3.1 1.01 00002 Receita de Vendas 0.00 0,00
31102 DEDUGOES DA RECEITA BRUTA 0,00 76,35

3.1.1.02,00002 (-) ICMS * 0,00 76,35

Crédito
252 609,24
252.609.24
252 609,24
252,.609,24
252 609.24

0,00,
0,00

Saldo Atual
252 532,89 C
25253289 C
352 532,89 C
252 609,24 C
25260924 C

76,35D
76,35 D

CONTABEDIL ASSESSORIA CONTABIL EIREL!
RUA AMERICO BRASILIENSE 405 S 1109 - RIBEIRAO PRETO - SP - 14015-050 - Fone: {16)34415018




Empresa: SUPERM SAO RAFAEL DE MATAO LTDA EPP
CNPJ: 04.753.422/0001-04
Periodo: 01/01/2018 a 31/01/2018
Batancete de Verlificagédo

Pagina: 4

Conta Contabil Descrigfio da Conta Saldo Anterior
1 DESPESAS 0,00
b1 DESPESAS OPERACIONAIS 0,00
Lot DESPESAS OPERACIONAIS DAS ATIV. EM GERAL 0,00
+.1.1.01 DESPESAS COM PESSOAL 0,00
.11 01.00012 Encargos Sociais - FGTS 0,00
H.1.101 00011 Encargos Sociais - Previdéncia Social 0,00
4.1.1,01.00002 Ordenados,Sal, Gratif. Outras Rem.a Emp 0,00
1102 DESPESAS ADMINISTRATIVAS 0,00
H.1.1.02.00002  Aluguéis/Condominios 0,00
H.1.1.02.00016 Contribuigdes a Entidades de Classe 0,00
111 1.02.00090 Despesas Diversas 0,00
11110200010 Energia Elt.:zricu . 0,00
11,1 10200009 Honorarios Contébeis 0,00
14,1.1,02.00008 Materiais de Escritorio 0,00
H.11.02.00011 Telefone 0,00

Débito
20.175,74
20.175.74
20.175,74

5793,64

284,90
1.944.50
3 564,24

14 382.10
6 678,00
1 100,51
2.496 .40
1 924,29
1 000,00
1.065,30

117,60

Crédito
1.860,03
1 860,03
1 860,03
1.860.03

0,00

0.00
1.860,03

0.00
0,00
0,00
0.00
0,00
0.00
0,00
0,00

Salde Atual
1831571 D
183157113
1831571 0

3633.61D

284 90D
1 944,500
1 76421 D

14.382,10D
6 678.00D
110051D
2496 40D
1924290
1.000,00D
1065.30D
117,600

CONTABEDIL ASSESSORIA CONTABIL EIRELI

RUA AMERICO BRASILIENSE 405 S 1109 - RIBEIRAQ PRETO - SP - 14015-050 - Fone: (16)34415018




